CONSELHO FISCAL DO VALIPREV - TRIÊNIO 2024/2026

nomeado pelo Decreto Municipal nº 12.032, de 15 de março de 2024

Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Valinhos – VALIPREV 1

Rua Fernando Leite Ferraz, 349 – Jardim Europa – Valinhos – SP – CEP 13.270-640 – CNPJ 18.853.149/0001-89 – IE Isento – F: (19) 3515.7132 – www.valiprev.com.br

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA Nº 03/2025

Aos 26 dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, às 14h30min, na sala de

reuniões do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais – VALIPREV,

sito à Rua Fernando Leite Ferraz, nº 349, Jardim Europa, Valinhos – SP, reuniram-

se os membros titulares e suplentes do Conselho Fiscal, abaixo assinados, sendo

justificadas as faltas dos Conselheiros: Evandro Regis Zani por motivo imperioso

de trabalho, e Rafael Henrique da Silva Braz,  por motivo de doença na família,

para discussão e deliberação da pauta abaixo, na seguinte conformidade: 1 –

Apresentação dos Atos Contábeis do mês de fevereiro -  As contas do mês de

fevereiro foram aprovadas sem ressalvas. 1.A – Relatório Analítico dos

Investimentos referente ao mês de fevereiro de 2025, o Relatório foi

apresentado aos conselheiros que tomaram ciência. 2 – Eleição da Mesa Diretora

do Conselho – Aberto para deliberações da plenária, a mesa diretora do Conselho

Fiscal para o exercício de 2025 foi eleita por aclamação e é composta na seguinte

conformidade: Presidente Patricia Moraes Bonci, Vice-presidente: Luiz Henrique

Andretto, Secretaria: Luciene Orfale Gonçalves, mantendo a indicação para o

Comitê de Investimento do Conselheiro William Evaristo.3 – Termo de permissão

de uso do almoxarifado – Foi trazido a reunião pelos conselheiros a notícia

veiculada nas redes sociais da Prefeitura Municipal a utilização do espaço do

almoxarifado como novo ecoponto do Município, sito a rua Marques de Itu nº 170, Jd.

São Cristóvão, o local, de propriedade do Valiprev, foi cedido para o uso da

Prefeitura, através do Termo de Concessão de Uso nº 001/2024 – Valiprev, no

documento consta que sua utilização é exclusiva à guarda de bens patrimoniais, a

vista disso o Conselho Fiscal, dentro de suas atribuições emitira ofício  à diretoria do

Instituto  para esclarecimentos quanto o possível descumprimento da cláusula

A
ss

in
ad

o
po

r
6

pe
ss

oa
s:

  P
A

T
R

IC
IA

 M
O

R
A

E
S

 B
O

N
C

I,
LU

IZ
 H

E
N

R
IQ

U
E

 A
N

D
R

E
T

T
O

, L
U

C
IE

N
E

 O
R

F
A

LE
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
, V

A
N

E
S

S
A

 D
E

 C
Á

S
S

IA
 P

A
LM

E
IR

A
, V

LA
D

IM
IR

 P
IA

IA
 J

U
N

IO
R

 e
 H

A
D

LE
R

 V
A

LL
IM

 S
T

E
V

A
N

A
T

T
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//v
al

ip
re

v.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
A

C
A

-D
A

78
-2

F
F

6-
3D

D
D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

A
C

A
-D

A
78

-2
F

F
6-

3D
D

D

http://www.valiprev.com.br/

CONSELHO FISCAL DO VALIPREV - TRIÊNIO 2024/2026

nomeado pelo Decreto Municipal nº 12.032, de 15 de março de 2024

Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Valinhos – VALIPREV 2

Rua Fernando Leite Ferraz, 349 – Jardim Europa – Valinhos – SP – CEP 13.270-640 – CNPJ 18.853.149/0001-89 – IE Isento – F: (19) 3515.7132 – www.valiprev.com.br

segunda do referido termo. 4 – Participação do Congresso da APEPREM em

Campos do Jordão – Manifestaram interesse em participar do congresso os

seguintes Conselheiros Titulares: Luciene, Felix, Piaia, Vinicius e Patricia,

dependendo de confirmação, o Congresso realizar-se-á nos dias 23/04 a 25/04 em

Campos do Jordão/SP. Encerrou-se a presente reunião às 16:00, lavrando-se a

presente ata, que é redigida por mim, Luciene Orfale Gonçalves, Secretária do

Conselho Fiscal e assinada pela Presidente e demais conselheiros presentes,

devendo ser publicada na Imprensa Oficial de Valinhos.

Patrícia Moraes Bonci

Presidente

Luiz Henrique Andretto

Vice-Presidente

Luciene Orfale Gonçalves

Secretária

Carlos César da Silva Félix

Conselheiro Titular

Vladimir Piaia Júnior

Conselheiro Titular

Hadler Stevanatto

Conselheiro Suplente

Vanessa Palmeira

Conselheiro Suplente

A
ss

in
ad

o
po

r
6

pe
ss

oa
s:

  P
A

T
R

IC
IA

 M
O

R
A

E
S

 B
O

N
C

I,
LU

IZ
 H

E
N

R
IQ

U
E

 A
N

D
R

E
T

T
O

, L
U

C
IE

N
E

 O
R

F
A

LE
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
, V

A
N

E
S

S
A

 D
E

 C
Á

S
S

IA
 P

A
LM

E
IR

A
, V

LA
D

IM
IR

 P
IA

IA
 J

U
N

IO
R

 e
 H

A
D

LE
R

 V
A

LL
IM

 S
T

E
V

A
N

A
T

T
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//v
al

ip
re

v.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
A

C
A

-D
A

78
-2

F
F

6-
3D

D
D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

A
C

A
-D

A
78

-2
F

F
6-

3D
D

D

http://www.valiprev.com.br/

CONSELHO FISCAL DO VALIPREV - TRIÊNIO 2024/2026

nomeado pelo Decreto Municipal nº 12.032, de 15 de março de 2024

Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Valinhos – VALIPREV 3

Rua Fernando Leite Ferraz, 349 – Jardim Europa – Valinhos – SP – CEP 13.270-640 – CNPJ 18.853.149/0001-89 – IE Isento – F: (19) 3515.7132 – www.valiprev.com.br

A
ss

in
ad

o
po

r
6

pe
ss

oa
s:

  P
A

T
R

IC
IA

 M
O

R
A

E
S

 B
O

N
C

I,
LU

IZ
 H

E
N

R
IQ

U
E

 A
N

D
R

E
T

T
O

, L
U

C
IE

N
E

 O
R

F
A

LE
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
, V

A
N

E
S

S
A

 D
E

 C
Á

S
S

IA
 P

A
LM

E
IR

A
, V

LA
D

IM
IR

 P
IA

IA
 J

U
N

IO
R

 e
 H

A
D

LE
R

 V
A

LL
IM

 S
T

E
V

A
N

A
T

T
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//v
al

ip
re

v.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
A

C
A

-D
A

78
-2

F
F

6-
3D

D
D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

A
C

A
-D

A
78

-2
F

F
6-

3D
D

D

http://www.valiprev.com.br/

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7ACA-DA78-2FF6-3DDD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PATRICIA MORAES BONCI (CPF 158.XXX.XXX-74) em 07/04/2025 11:39:27 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LUIZ HENRIQUE ANDRETTO (CPF 269.XXX.XXX-46) em 07/04/2025 11:47:16 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LUCIENE ORFALE GONÇALVES (CPF 164.XXX.XXX-07) em 07/04/2025 12:23:15 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

VANESSA DE CÁSSIA PALMEIRA (CPF 314.XXX.XXX-64) em 08/04/2025 08:24:17 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

VLADIMIR PIAIA JUNIOR (CPF 116.XXX.XXX-27) em 08/04/2025 10:25:24 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

HADLER VALLIM STEVANATTO (CPF 364.XXX.XXX-06) em 09/04/2025 08:39:37 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://valiprev.1doc.com.br/verificacao/7ACA-DA78-2FF6-3DDD

https://valiprev.1doc.com.br/verificacao/7ACA-DA78-2FF6-3DDD